РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  28.01.2015 года                                                                                      № 4.3

ст-ца  Новоясенская
О земельном налоге

           В соответствии с   экспертным  заключением Департамента внутренней  политики администрации Краснодарского края  от 29.12.2014 года
№ 34.01.1994/14 -04 на  основании статьи 26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района,  р е ш и л:

1. Ввести на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района земельный налог.
2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

	№   п/п
	Категории земель
	Вид разрешенного                          использования
	Состав вида разрешённого использования
	Ставка     земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.1.

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства;

Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки);
	0,2

	2.2.

	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	Садовые, огороднические и дачные земельные участки;
	0,2

	2.3.

	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	Земельные участки гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта;
	1,5

	2.4.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Земельные участки для размещения объектов оптовой торговли;

Земельные участки для размещения объектов розничной торговли;

Земельные участки столовых при предприятиях и учреждениях и предприятий поставки продукции общественного питания;

Земельные участки бань;
	1,5

	2.5.

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Земельные участки других промышленных предприятий;

Земельные участки кладбищ;

	1,5

	2.6.

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Земельные участки образовательных учреждений (дошкольные, общеобразовательные, начального, среднего, высшего профессионального и послевузовского образования, дополнительного образования взрослых);

Земельные участки объектов здравоохранения (лечебно-профилактические и научно-исследовательские учреждения, образовательные учреждения, фармацевтические предприятия и организации, аптечные учреждения, санитарно-профилактические учреждения, территориальные органы, созданные в установленном порядке для осуществления санитарно-эпидемиологического надзора, учреждения судебно-медицинской экспертизы);

Земельные участки ветеринарных лечебниц;

Земельные участки организаций почтовой связи;

Земельные участки операторов почтовой связи;

Земельные участки парков (культуры и отдыха);

Земельные участки музыкальных, художественных и хореографических школ, клубных учреждений и библиотек;
	1,5

	2.7.

	Земельные участки, занятые водными объектами, находившиеся в обороте
	Земельные участки для размещения водных объектов (за исключением земельных участков, указанных в п.16 настоящего перечня);
	1,5

	2.8.

	Прочие земли

	1,5

	2.9
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки отнесенные к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства

	0,3

	3.
	Земли особо охраняемых территорий, за исключением государственных природных заповедников и национальных парков.
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами

	1,5

3. От уплаты земельного налога освободить:

3.1 Учреждения культуры и искусства, являющиеся собственниками земельных участков с видом разрешенного использования «Земли под административно-управленческими и общественными объектами и земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения».

4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующем порядке и сроки:

4.1. Налогоплательщиками – организациями, налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.2. Налогоплательщиками – организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего налогового периода.
5. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также подтверждающие право (утрату права) на льготу предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Признать утратившим силу решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района № 2.7 от 06.11.2014 года «О земельном налоге», признать утратившим силу решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района № 22.3 от 22.11.2011 года «О земельном налоге» (с учетом изменений и дополнений).

 7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                          А.А. Кропачев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 28.01.2015  г. № 4.3 «О земельном налоге»

Проект внесён:

Глава Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                             А.А. Кропачев
                                                                                                  «____»_______2015
Проект подготовлен:

главным инспектором администрации

Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                            О.С. Бербасова

                  «____»_______2015

Проект согласован:

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета Новоясенского сельского поселения                             Р.В. Левченко
                                                                                                   «____»_______2015